est damnationis perpetuz, ac demerilorium salutis.

®terne fovere discordiam, fidei domesticos iinpu~

gnare, domos religiosas destruere, bona religioso-

rom virorum necessitalibus et utilitatibus depu-

lata, exponere voluptati predonum, virgines Deo

dicatas opprimere, cogere illos qui, posteriorum

obliti, ad anteriora se jugiter extendebant, abite re-

trorsum, et denuo se s®cularibus negotiis immisce-

re, qui Domino ceeperant militare, sfligere paupe-

res, decpauperare polentes, sangninem humanum

C

uncgs (i}ncéusa sunt.
(356) Sic in apographis Vaticano et Conti.
(557)) Sic, iln‘d.K P
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effundere, ac ecclesias profanare?] Sane, si super A rectionem evitet? Cum, si offendere nos oporteat te

hoc in orc nostro fuerit verbum Domini alligatum,
non indigne vocabimur canes muti, non valentes
latrare, nec immerito sangnis tot millium hominum
de nostris manibus requiretur. Nonne siquidemn no-
bis loquitur Dominus in Propheta, qui fuit ex sacer-
dotibus Anathot: Ecce constitui te super gentes et
regna, xt evellas, el destruas, el dissipes, el adifices,
et plantes (Jer.1); ut jam non evellamus vitiorum
germina, virtutum sarculos plantaturi? Rursus, cum
wonasteria et alia pia loca nostre praecipue prote-
ctioni commissa, non vastari solammado, sed pene
penitus destrui videamus, cum Ecclesiz filios, qui
Marthie oflicio derelicto elegeraul sedere secus pe-
des Domini cum Maria, et abjecti esse in domo Do-
mini m. q. h. i. & p. (358) per inquietudines bel-
licas et iniquitates bellantium intelligamus a pio
proposito revocari, si ascendere noluerimus ¢x ad-
verso, et pro domo Domini murum opponers nus-
“ruelipsos, nonne dicemur mercenarii verius quam
paslores, cum, lupos venire videntes, ut dispergant
cves et mactent, fugerimus presidium subtrahendo,
velut lac et lanam quaerentes in eis, nee de ipsarum
salute curantes? [Audias denique, fili charissime,
verbum, non nostrum, sed Verbi potius quod erat in
principio apud Deum, et quod tandem caro factumn
est et habitavitin nobis, in Evangelio protestantis :
Si peccaverit in te frater tuus, vade, corripe eum inter
te et ipsum solum; si te audierit, lucratus eris [ra-
{rem tuum ; si le non audierit, adhibe tecum duos vel

Ires testes, ul in ore duorum vel trium testium stet G

omne verbum; quod si eos non audierit,dic Ecclesicee ;
quod, si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicug
el publicanus (Matth. xvin). Ecce, conqueritur rex
anglie, frater tuus; frater, inquam, non cognatione
carnis, sed fidei unione, quod pecces in. eum, et
(n gravamen ipsius exlendas et extenderis manus
tuas. Corripuit te inter te aliquando el se solum,
v tam litteris qu:im viva voce, non semel so-
iummodo sed [requenter commonuit, ut ab ejus de-
sisteres lesione. Adhibuit quoque non solum duos
vel tres testes, sed mulios magnates induxit, ut
mter te ac ipsum ruptee pacis foedera reformarent,
et apud te, ut ab ejus cessares offensa, interpone-
rent partes suas. Verum, quia per hoc (359) apud
celsitudinem tuam penitus nil profeci!, quod in eum
peccaveras, Ecclesiz, juxia verbum evangelicum,
nuntiavil. Ecclesia vero uti circa te maluit affectio-
ne paterna, quam judiciaria polestate. Idcoque
serenitatein tuam per prediclum abbatem non po-
westative corripuit, sed benigne commonuit, ut a
{ratris cessares injuria, et cum eo, vel in vere pacis
feedera, vel congruentes treugarum inducias con-
venires. Quid igitur restat de calero, nisi quod,
si Ecclesiam non audieris, sicut hactenus non audi-
sti, te sicut ethnicum et publicanum, quod dolentes
redicimus, habeat, et post primam et secundam cor-

(358) Sic in apogr.

vel Deum, velimus ipsum de tua potius offensione
placare, quam per divini regis offensam homini
complacere. Sed dices forsitan, quod non peccas
in eum; sed et ille replicabit in contrarium, quia
peccas. Quid ergo in hujusmodi contradictionis
articulo faciemus? Nunquid, inquisita plenius et
cognita veritate, procedere juxta mandatum Domi-
ni omiltemus? Nunquid dissimulabimus stragem
corporum et perniciem animarum, nec annuntia-
bimus impietatem snam impiis, et cohibebimus a
violentia violentos?] Ne igitur a precepto videamur
cvangelico deviare, monemus serenitalem regiam
et exhortamur in Domine, salubriter consulentes,
quatenus non acquiescas peccatoribus qui te lui-
clant, nec oleum peccatoris tuum caput impin-
guet, sed monilis nostris, qua de corde puro, et
conscientia bona, et file non fieta procedunt, au-
rem prebeas facilem et benignam, e, juxta com-
monitionem predicli abbatis, vel.nostram potius,
imo Dei, cum pradicio rege vel solidam pacem
reformes, vel treugas ineas competentes, ul, si
forsitan asseras quod non pecces in regem prxe-
dictum, sed in eum utaris potius jure tuo, cum ille
queratur quod graviler pecces in eum, el non jus
sed injuriam exerceas contra ipsum, nc in hoc
quasi dubio vel bumanum precipitare judicium,
vel mandatum divinum negligere videamur, humi-
liter patiaris, ut abbas prediclus, cum venera-
bili fratre nostro..... Bituricensi archiepiscopo,
super hoc de plano cognoscat, non ratione fendi,
cujus ad te spectat judicium, sed occasione peccati,
cujus ad nos pertinet sine dubitatione censura, ut,
cognita veritate, si querela przdicti regis fuerit
ratione suffulta, tu, qui peccas in fratrem, per
censuram Ecclesiz cogaris, juxta verbum evan-
gelicum, ab ejus offensa cessare; alioquin, tan-
quam injusta querela hujusmodi repellatur, et
Ecclesia in tna tibi justitia, si necesse fuerit,
suffragetur. Quod si forsan sedis apostolice, ma-
tris tue, verba te ad hoc non potuerint emollire,
qua lenitate adhuc apud te utitur, et hactenus fuit
usa, ut patris senlias severitalem in verbere, qui
de caxtero in odium filii virge parcere non de-
D crevit, quidquid valeal provenire, cum non limea-
wmus bominem contra Dewin, nec pati perseculio-
nem prapler justitiam, si oporteat, evilemus, aut
fugiamus scandalum in prejudicium veritalis, per
predictum abbatem officii nostri debitum exseque-
mur, .
Datum Anagnie, secando Kal. Novembris, ponti-
ficatus nostri anno sexto.

(359) Sic in apogr.; apud Raynaldum hacienus.
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CLXIV (360).
ARCHIEPISCOPO SENONENSI.

Ut publicet sententiam excommunicationis conlra
movenles arma in regem Anglie, eliam conlra re-
gem Francie. -

(Anagnie, 1 Kal. Novembris.)

Ex divina lectione teuentes, etc. ut in epistola
463, usque prejudicium veritatis, eidem abbati de-
dimus in maundatis, ul, nisi rex ipse ab eo commo-
nitus, in reformanda pace vel statuendis treugis
fecerit quod monemus, publice, sub peena districti
anathemalis, ex parie nostra prohibeat, ne quis
contra pradictum regem Anglorum, pacem et treu-
gas humiliter offerentem, ac terram ejus atma mo-
vere presumal. Si quis autem contrarium presum-
pserit, excommunicalionis se noverit sententia in-
nodatum, et totam familiam suam suppositam inter-
dicto, ita quod, preter baptisma parvulorum et pa-
nitentias morientiwm, nullum eis divinum celebretur
officium, aut exhibeatur ecclesiasticum sacramen-
tum, sed nec impendatur decedentibus ecclesiastica
sepultura. deoque fraternitati tuz per apostolica
scripta mandaus, et in obedientiz virtute districte
prceipimis, quatenus, posiquam idem abbas super
hoc mandatum fuerit apostolicum exsecutus, sen-
tentiam ejus, imo nostram verius, pulsatis campanis
et candelis accensis; singulis diebus Dominicis et
festivis, solemniter publicetis, et faciatis inviolabi-
litler observari; scituri quod si secus egerilis ino-
bedientiam vestram graviter puniemus.

PONTIFICATUS ANNO VI, CHRISTI §203.
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A terarum quas ipsi dirigimus, cum charissimo in

B

Datem Anagnix, seeundo Kal. Novembris, anno G

sexlo. ~iRes
In eodem modo... capitulo Remensi et suffraganeis
Remensis ecclesiz.
Item... archiepiscopo Bituricensi, et suflraganeis
ejus.
CLXYV (361).
ABBAT1 CASEMARIL.

Ut s¢ interponat pro pace seu Ireuga inter reges ; sin
exsequi potueril, excommunicel.

(Anagnie, n Kal. Novembris.)

Recepimus litteras, quas tua nobis discretio desti-
navit, benignitate qua decuit, et quz significasti
per eas notavimus diligenter. Quid autem charis-
simo in Christo filio nostro, Philippo regi Franco-
ruin illustri, et venerabilibus fratribus nostris...
Senonensi ct Bituricensi archiepiscopis, et dilectis
filiis, capitulo Remensi, et suffraganeis Remensis,
Senonensis et Bituricensis ecclesiarum, scribamus,
ex patentibus litteris quas prelatis ipsis dirigimus,
wuz poterit inspectioni patere. Monemus igitur dis-
cretionem tuam, et exhortamur attente, et per apo-
stolica tibi scripta mandamus, quatenus adhuc apud
regem ipsum, lam per le quam prelalos ipsos ac
alios viros prudentes, interponas, non semel solum-
moiio sed sepius, partes tuas, ut juxta formam lit-

%

58.
57,

(360) Vide Raynaldum, ad annum 1203,
(361) Vide Raynaldum, ad annum 1203,
(362) 1d. ibid.

Cliristo filio, J. rege Anglorum, statuat firmam
pacem, vel treugas ineat congruentes. Quod si for-
san ad id induci nequiveril s®pius requisitus, pu-
blice sub peena districti anathematis, etc. in eodem
fere modo, usque sepultura. Taliter igitur super hoc,
sicut de tua discretione confidimus, mandatum
apostolicum exsequaris, quod diligentiam el obe-
dientiamn twam debeamus merito commendare.

Datum Anagniz, n Kal. Novembris, anno sexto.

CLXVI (362).

ARCHIEPISCOPO BITURICENS), ET ABBATI CASEMARIL.
Ut de querela regum cognoscant.
(Anagniw, it Kal. Novewbris.)

Quid charissimo in Christo filio nostro, Philippo,
illustri regi Francorum, scribamus, ex litteris quas
pralatis ipsis dirigimus, plenius cognoscetis. Quali-
ter quoque in facto regum procedere debeas, fili
abbas, in litteris nostris clausis, quas super hoc
tibi miuimus, plene duximus. exprimendum, unde
non oportet eadem toties replicare. Monemus igitur
discretionem vesiram et exhortumur atieate, et per
apostolica vebis scripta praxcipiendo mandamus,
quatenus, cum predictus rex Francorum ad hoc
saltem (reugas concesscrit congruentes, ul de que-
rela regis Anglorum et cjus exceptione, utrum sit
justa interim cognoseatur, non ratione *feudi, cujus
ad eum spectat judicium, sed occasione peccati,
cujus ad nes pertinet sine dubitatione censura, vos,
omni gratia et limore posiposilis, sine personarum
acceptione, super hoc cognoscere procuretis, ct, si
querelam ipsius inveneritis esse justam, tu, fili
abbas, juxta formam litterarum nostrarum, appella-
tione remola, procedas; alioquin, ipsi regi Franco-
rum, ad obtinendum jus suum, si necesse fuerit,
prudenter el patienler assistas.

Datum, ut supra.

CLXVII (363).
3. REGI ANGLORUM.
Explicatur causa belli initi per regem Francie con-
ira eum, et eum PP. reprehendit, quod debebat

comparere coram diclo rege, cum sil ejus ligius
homo.

(Anagniz, n Kal. Novembris.)

Quid tuis meritis debeamus conscientia le regalie
edoceal, que novit ad plenum, quod in multis gratis
nostre reddideris te ingratum, nec retribueris
nobis justa quod tribuimus ipsi tibi, nec Romanam
Ecclesiam juxta progenitoruin et praedecessorumn
tuorum consuetudinem curaveris, proul debueras,
honorare. Yerum, quia plus quid nos deceal quam
quid facias tu notamus, non Luis meritis responden-
tes, sed exseyuentes debitum officii pastoralis, ac¢
credentes quod ex hoc amodo nobis et Ecclesie
Romanz obsequiosum et devotum awplius te stu-
deas exhibere, super ne gotio quod inter te et charis-

1565) E(ristolam hane, sed mutilam, exhibet Rav-
naldus, ad annum 1203, § 57. Quae apud ipsum le-
guntur, hic uncis inclusa sunt.
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simum in Christo filium nostrum, Ph. regem Fran- A tempore cum nullo ex hominibus tuis confeedera-

corum illustrem, vertitur, quantum potuimus, cum
lLionestate processimus, ultra etiam quam ab aliqui-
bus crederetur, sicut dilectus filius.:. abbas Case-
marii, nuntius noster, qui super hoc novit plenius
veritatem, serenilali tuz poterit intimare. Verum,
[nosse te volumus, quod rex ipse non se sed te po-
tius culpabilem esse dicit discordiz suscitalz, ac
quod non occasionem solummodo sed causam pree-
sliteris dissensionis, aflirmer. Nuper enim nobis per
suas litteras el nuntios intimavit, quod, cum eccle-
si® Beati Marlini Turonensis, qux ab eo quidquid
babet in temporalibus recognoscit, damna non mo-
dica et quamplures injurias intulisses, et homines
ui quemndam ipsins hominem occidissent, licet re-
(quisitus super hoc sepius ut id faceres emendari,
tres vel quatuor lerminos pelieris el acceperis suc.
cessive, et rex ipse semper ad datam diem suos
uuntios destinasset, nunquam emendationcm a te
potuit obtinere, imo per dilationes hujusmodi ultra
unius anni spatinm €jus animum suspendisti. Pre-
terea, cum hominibus qui spectant ad feudum ejus,
castella et terras suas, sine ratione, pro motu vo-
luntatis propriw, abslulisses, ipse, lanquam supe-
rior, spoliatorum querela pulsatus, tibi non semel
solummodo sed sxcpe mandavit ut id faceres emen-
dari, quod, licet promiseris te faclurum, non fe-
cisti tamen, sed gravatos amplius aggravasti, quod
ipse sustinuit ultra annum, satisfactionem expetens
¢t exspectans. Cumque, communicato cum baroni-
bus et hominibus suis consilio, certum tibi termi-
num slatuissel, ut im ejus presentix comparcres,
yuod jus dictaret sine retractatione facturus, licet
esses ligius homo ejus, nec ivisti tamen ad diem
statulum, nec misisti alignem responsalem, sed
mandatum ejus penitus contempsisti. Consequenter
vero, personaliter le cenvenit, et super his commo-
nuit viva voce, cum non haberet in votis ut faceret
tibi guerram, si talem te circa cum qualem teneba-
ris ex debito exhiberes. Verum, cuin nec sic satis-
facere voluisses, licet te de baronuin et hominum
suorum consilio diflidassel, mola tamen guerra ad
te quatuor ex militibus suis misit, volens certiicari
per eos, si velles ea qu® in ipsum commiseras,

tionem inierat, nec hominia receperat ab eisdem ;
sed postnodum eonfeederatus est cam quibusdam
eorum, et a quibusdam recepisse hominia se fuie-
tur, quod contumaciz tue asserit impuntandum,
licet adhuc paratus existut in curia sua, si petieris,
tibi justitiee plenitudinem exhibere, sufficicnti ta-
men cautione recepta, quod judicio curi:cacquiescas,
Monemus igitur serenitatein regiam, et exhortamur
in Domino, quatenus ad ea qua pacis sunt devolus
intendas, et non solum recipias pacem vel treugas,
si tibi forsitan offerantur, sed eas etiam offerre
nullalenus erubescas. Caveas autem sollicite, ne
cum injuriosum tibi asseras dictum regem, tu ei
potius injuriosus cxistas, et debitam ei reverentiam
subtrahas et honorem, quoniam, cognita verilate,
sicul in tua tibi assistimus ratione, sic ei non pos-
semus in "sua justitia non adesse,] Ad hoc dilectum
filinm, S. de Fossanova Eboracensem canonicum,
nuntium tuum, serenitati luwe propensius commen-
damus, cum apud nos in negotiis tuis sollicitudinem
adhibuerit diligentem.

Datum Anagnie. n Kal. Novembris, pontificatus
nostri aune sexto. :

CLXVII_(364).
SANCTI VICTORIS (365), ET SANCTZ GENOVEFZE (366)
ABBATIBUS.

Reducit in gratiam Crucesignatum comitem Angi, qui
crucem ejeceral ne iret in Terram sanctam.

(Anagnize, n Id. Novembris.)
# Cum is qui macula spiritualis lepre respersus, ne
ipsius contagio grex Dominicus maculetur, de medio
fidelium tollitur, el ponitur extra castra, non ad
confusionem ejicitur sempilernam sed ad erube-
scentiam gloriam adduceutem (367), ut preevaricator
revertatur ad cor, el se offerat sacerdoti ad gremium
matris Ecclesix ipsius judicio revocandus. Non enim
Petri gladius ad internecionem exeritur delinquen-
tis, sed ul servus, amputata sibi auricula dextera,
fiat Malchus, ut videlicet se regat, et dirigat in Dei
semilam mandatorum. Licet igitur, nobilis vir ... .
comes Augi, fuerit Satanwe traditus in interitum
carnis, et a fidelium consortio separatus, pro eo
(quod signum crucis, quod suis aflixerat humeris in

emendare. Alioquin, notum tibi esse volebat, quod D Terrz sancte subsidium profecturus, deposuit, quia

extunc contra te faedus cum hominibus tuis ubi-
cunque posset inirel. Tu autem a facie te quaeren-
tium abscondisti, et captasti absentiam, ita qued
te videre nullatenus potuerunt. llomines vero tui
occurrentes qnarentibus nuntiarunt, se prascire
quid cis a rege ipso fuisset injunctum, et quod non
poterant loqui tccum. Adjecit insuper, quod eo

(364) Vide Bzovium, Annal. tom. XIll, pag. 100,
§ 7 Ep;s;lolam hanc laudat Malingre (Antiq. Paris.
P ag. 452).

(365) S. Victoris abbatiam tunc temporis regebat
Juhanues I, quem vulgo Teutonicum dicunt ; natus
quippe erat in dicecesi Trevirensi, unde juvenis Lu-
tetiam Parisiorum accessit, ubi post aliquod tempus
Victorinz [amilie nomen dedit sub Garino abbate,

tamen ad mentem rediens se offert mandatis Eccle-
siwc pariturum, castrotum D'ei sibi non debet pre-
cludi regressus, cum ad hoc fuerit exclisns ab illis,
ut saltem erubescentia motus quod deliquerat emen-
daret. Quocirca, discrelioni vestr® per apostolica
scripta mandamug , qualenus, ab eo sufficienti
sccundum formam Ecclesiz caulione recepta, super

tandemque post obitum Absalonis, (de quo ad epi-
stolam libri terlii xLi, not.) anno 4203 diclus
cst abbas. Sex et viginti annos Viclorinz domus
administrationem gessil. Ejus obitum Annales Yicto-
rini consignant anno 1229, cum paulo ante magi-
stratu spoule abisset. Gall. Christ. (. VIil, col. 675.

(366) Lib. u1, epist. xiv, not.

(367) Sic in apographo,
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his pro quibus lagnenm excommunicationis incurrit,
absolutionis ei beneficium inpendalis, injungentes
eidem ut reddat Dowino quod promisit, peregrina-
tionis votum adimplens in subsidinm Terrz sancte.
Quod si forsitan se probabiliter excusaverit, excu-
si:liones suas nobis siguificare non differat, sub
vestrarum teslimonio litterarum, ut mandatum quod
a nobis processerit, irrefragabiliter exsequatur.

Datum Anagniz, n ldus Novembris, pontificatus
nostri anno sexto.

CLXIX (368).
oo oeee ARCHIDIACONO . . . . . . ARCTIPRESBYTERO, ET
UNIVERSO CAPITULO GARGANICE ECCLESIE.
Recipit eos sub protectione B. Peiri.
(Anagniz, xvi1 Kal. Decemb.)

Suscepti .regiminis administratione compelli-
mar, et pietatis officio commonemur, circa uni-
versum corpus Ecclesiz aciem nostra consilera-
lionis extendere, ct, ne sacre Dei ecclesi® indebitis
aliquorum molestiis agilentur, sollicitam curam et
diligentiam adhibere; ut qui sumus ad universalis
Ecclesi® regimen supern® dispositionis providentia
deputali, pro singularum statu pastorali sollicitudine
satagere videamur. Ex parte siquidem vestira fuit
nobhis olim humiliter supplicatum, ut super digni-
tatibus ecclesiz vestre, archidiaconatu videlicet et
archipresbyteratu, consueta el canonica nominatio-
ne, ac reprwsentatione, et aliis antiquis et rationa-
bilibus consuetudinibus ecclesie vestre, ne super
his possetis ab aliquibus conira justitiam fatigari,
apostolice provisionis dignareniur praesidium adhi-
bere. Nos igitur, paterna vobis super iis volentes
inposterum sollicitudine providere, auctoritate prae-
sentium districtius inhibemus, ne cui liceal vos, vel
ecclesiam ipsam super dignitatibns antedictis, et
honestis consuetludinibus hactcnus observatis inde-
bite molestare. Nulli ergo . . . nostre inhibitio-
nis, ele.

Datum Anagniz, xvii Kal. Decembris.

CLXX (349).
eeoee o o EPISCOPO FANENSI (370).

Super inobedientiam ejus, ut a molestando priore 8.
Stephani Fanensis desistat.

(Anagniz, Id. Nov.)

Si atlenderes, ut deberes, quantum Ecclesiz Ro-
manz leneris, et qualiter nobis nullo subjaceas me-
diante, moderatius forsitan in tuis excessibus te
haberes, nec contra nos presumeres calcitrare,
qui possumus in freno et camo non approximantium

(368) YVide Raynaldum, ad annum 4203, § 67.

(369) Epistolam hanc laudat Raynaldus, ad annum
1203, § 61’; sed perperam episcopo Watlafordensi
directam dicit, nec uon argumentum plane diversum
declarat.

(370) Erat is, Monaldus, de quo hec apud Ughel-
lum. lial. sacr. t. 1, col. 710 :

« X1V. Monaldus concilio Romano mterfuit sub
Alexandro )1, anno 1179, Testis fuit donationi len-
rici imperatoris Vi, Berardo, Asculano archidiacono,
faci@ anno 1195. Presens fuit consecrationi eccle-
siz S. Crucis de Avellana anuno 1197, ldem M. Fa-
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A nobis maxillas astringere , ac recbelles, si nceesse
fuerit, in Bubylone curare (371). Verum patientia
nosira et benignilas apostolice sedis ad impeeni-
lentiam te adducit, et quanto mitius tecum agi-
mus, tanto amplius deswvis in eos qui invacant
nomen nosirum, et, quod molestius ferimus , ut
nostram jurisdictionem evacues, sedem luam ponis
“u lateribus aquilonis, quod auctoritate nostra in-
firmatur confirmans, et judicium nostrum impu-
denter eludens, Sane, cum olim dilectus filius......
prior Sancti Stephani Fanensis, ad nostrain pree-
sentiam accessissel,- el posiulassel a nobis scriptum
quoddam autheunticum , quod bonz memoriz C.
papa, priedecessor noster, ecclesie su® concesse-
rat, innovari, tu, volens ejus propusitum impedire,
per tuas nobis litleras intimasti, scriptum illud
fuisse per subreptionem obtentuin. Cumque certum
libi terminum dedissemus, quo ad praesentiam no-
stram, per te vel suflicientem procuralorem, acce-
deres, el intenlionem tuam propancres et probares,
quia id facere noluisti, per simplicem nuntium po- -
stulans examinationem scripli ejusdem in partibus
tuis judicibus delegari, ex cerlis indiciis te reputa-
vimus contuinacem, et in expensas condemuavi-
mus moderatas, quas ultimo fecerat prior ipse,
Quamvis autem tibi dederimus in mandatis nt ex-
pensas eis restilueres memoratas, non solum autem
id facere contempsisti, sed presumpsisti ejus nuntio
respondere, quod eum ligari faceres ad columnam ,
et in gravamen ipsius Ecclesiz, cui prazest, exten-
disti fortius manus tuas, Preterea, cum olim idem
prior te pro causa, qua inter le ac ipsum verieba-
tur, apud sedem apostolicam diutius exspectasset ,
quia tunc urbem volebamus exire, ipse Libi, a nobis
induciass impetravit, Cumque propter hoc apud te
debuisset gratiam invenire, cum nostras tibi liveras
porrexisset, ipsum absque rationabili causa officie
beneficioque privasti, clericis pracipieus universis,
ne ipsi vel ejus [ratribus loquerentur, quos interdi-
clos et excommunicatos fecisti postmodum nuntia-
ri. Prelerea, in'solemni quadam festivilate, in
cumdem et fratres ipsius coram ompi populo ex-
communicationis sententiam protulisti, verbis con-
tumeliosis lonans in eos, et ipsis pejora prioribus
D comminando. Nos autem, etsi non deberemus hee -

in potentia sustinere, libi tamen deferre volentes

tibi dedimus in mandatis, ut si res taliter se habe-

ret sententiam ipsam denuntiares penitus nullam

esse, dilecto filio (372)... priori de Foute Avellano,

C

nensis episcopus sic nominatur in litteris lunocentit
I, anno 1204, v Kul. Martii, priori S. Sophie
Fanensis. »

Litteras illas in libro septimo, n. xxvi, mox ex-
hibebimus ; sed ibi de occlesia S. Stephani, non S,
Sophie agiwr,

(371) Sic in apogr.

(372) Ei nomen erat Nicolans : ¢ Novimns, ex
schedis Romualdi Blapci, ex Velitrensi urbe , anno
quinto sui pontificatus, Innocentium Wl privilegivm
exemplionis el apostolicie tutel® concessisse mona-
sterio Avellunensi, et Nicolao , ejus loci priori, qui
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mandantes, ut mandatum nostrum super hoe, si tn A

illud negligeres, adimpleret, quod ipse ﬂdglitcr
exsequens in defectum tuum, senlentiam illam de-
nuntiavit, veritate cognita, nullam esse. Tu vero in
proposilo priori persistens, priorem ipsum ‘excom-
municatum frequenter et publice nuntiasti, sicque,
cum reversus a nobis, et ad cujusdam nobilis exse-
quias invitatus, vellet missarum solemnia celebra-
re, R... presbyter Sancti Andre:e altare in conspectu
cleri et populi denudavit. Tu quoque, quodam de
canonicis ejus viam univers®e carnis ingresso, non
permisisti juxta consuctudinem ecclesiarum pulsare
campanas, sed universis clericis ne ad exsequias
ejus accederent, vetluisti, nec permisisti corpus
mulieris cujusdam . que apud ecclesiam ejus sibi

clegerat sepulturam, in illinus cemeterio tumulari. B

Preteraa, per parochiales presbyleros facis infir-
mantibus inhiberi, ne quid ecclesie memorale
rclinguant, quia si aliter agerent, clerici ad eorum
exsequias non venirent. Processiones quoque soli-
tas ad ecclesiam ipsam fleri vetnisti, et cum in ini-
tio Quadragesim priorecm ipsum excommunicatnm,
leprosum, perjurum ct fornicatorem coram omuni
populo exclamasses, adidere presumpsisti , quod de
bonis ccclesiz sux apud sedem apostolicam expen-
derat centum libras, nec quinque solidorum profe-
cerat ad valorem , in eum ctiam alia vice insulium
faciens in platea, regulamn, quam gestabas in manu,
in oculum ejus impingere voluisti, sed mamu er-
rante palpebras ejus rasit, et in multis aliis eum ct
ecclesiam ejug contra justitiam molestasti.Quia igitur,
ex injuncto nobis officio apostolatus incumbit libe-
rare pauperem a potente, et iropi, cui 1on est ad-
jutorium, subvenire, fraternitati tuz per apostolica
scripta mandamus, el districte precipinus , quate-
"nus eidem priori, el expensas juxta lenorem sen-
tenliz nostre restituas, et predictan excommuni-
calionis sententiam, quam delegatus noster asseruit
non tenere, denunties nullam esse, ipsique de dom-
nis et injuriis illi per te vel tuos illatis satisfaciens
competenter, ab ejus de cetero molécstatione desi-
- stas, et in predictum presbyterum , qui coram po-
pulo denudavit altare, debitam excrceas ultionem,
Alioquin, usque ad festum Epiphanixe proxime ven-
turum responsurus , cidem nostro te conspectui
reprasentes. Quod si forsan mandatum nostrum
non fueris exsecutus , extunc te noveris ab officio
pontificali suspensum,
Datum, Anag. ld. Novem.

tum Alberico, de quo anno 1197, tum Joanni, gene-
rali prasidi , Avellanensibus prioribus, suflectus
:tg’c(e’rall. » MiTTAREL. Annal. Camaldul. . 1V, pag.
, De

(373) Otho, Alexandrinus patria, Bobicnsis eccle-
siz antistes fuit anno 1185. Ad archiepiscopalein
Januensium sedem fuit translatus anno 1203. UcneLL.
Lal. sacr. (. 1V, col. 1295. °

Ejusdem memoria exstat in capitulo De arbitrio.
(Vid, Decret. lib. 1, tit. 43, De arbitnis, cap. 19,
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CLXXL
GAPITULO JANUENSI,

Episcopi Bobiensis ad archiepiscopatum Januensem
translationem admiitit. Dispensal cum eo de lege
ad apostolicam sedem veniendi, et pallium mii-
tit (373).

(Anagnix, x1v Kal. Decembris.)
Speciosus forma pre filiis hominum, cujus labia
gratiz plenitudo diffundit, iniquitatem odiens et
diligens wquitatem, sedem Ecclesize, videlicet spon-
s® sux, in apostolorum principe stabilivit, ut inde
post eam regi virgines adducantur pro patribus ei
filios procreautes qui sint principes super terram.

Sane, cum ecclesia Janueusis sit apostolicre sedis

filia specialis, qui ad ejus regimen vocabatur, pro

confirmationis munere , consecrationis beneficio
et dono pallii, juxta morem hactenus approbatum,
apostolicam sedem consueverat personaliter visi-
tare, ut tanquam a domo parenlis exiret sponsus
ad sponsam dotibus insignibus exornatus. Unde,
secundumn laudabilem cousuetudinem hactenus ob-
servalam, potueramus venerabilem fratrem nostrum
ad nostram presenliam evocare, ul, examinata
postulatione ipsius, prout est examinanda, de more
prasens, translationis munus acciperet , et donum
pallii coram positus obtineret. Sed cum ipsam eccle-
siam ac civitatem Januensem specialiter diligamus,
el personam ipsius archiepiscopi acceptam habea -
mus in Christo, graliam utrique disposuimus facere
specialem; prater quam eliam, ne vos ac civitalig

C Janue=nsis homines, cum citra urbem moremur ad

praesens, propter viarum discrimina, et rancorem
qui inter Romanos el ipsos Januenses exsistit, pos-
sitis incurrere detrimentun ad sedem apoctolicam
venicnido, nobis aliquid in hac parie subtraximus,
ut vestris utilitatibus deferremus, ac postulationem
quam de persona ipsius archiepiscopi nobis fecistis
humiliter, cum circa ipsam per diligentem examina-
tionem omnia invenerimus rite facta, de benigni-
late sedis apostolice duximus admittendam, et ip-
sum ab ecclesia Bobiensi penitus absolventes ad
ecclesiam transferimus Januensem. Ut autem eidem
archiepiscopo et ecclesiz vestre, ac loli civilati
gratiam faciamus, pallium de corpore beati Petri
sumptum, videlicet officii pontificalis insigne, dilecto

D filio, P. titwli Sancte Caciliz presbytero cardinali,

per dilectum filiuin, -magistruin Angelum, fratrem
Cisterciensis ordinis, Tedisium et Oglerium , cano-
nicos Janucnses, transmittimus, ul ipsum eidem
archiepiscopo juxta formam, quam ei sub bulla

Lpist ad Pisanum archiepiscopum.) Commisit pra-
terea Iunncentius ut Januenses diris devoveret, nisi
missa sibi munera a Balduino imperatore Constau-
tinopolitano, et ab ipsis ablata restiluerent; de qua
re legendus  Raynaldus ad annum 41204, Diversas
preterea ad enm scripsit lnnocentius litteras. De-
cessit Otho , postquam laudabiliter Januensem ec-
clesiam sex et triginta anais rexisset, hoc est anno
1239. Id. ibid. col. 1221.
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§ostra mitlimus interclusam, conferat vice nostra;
dilectum filium, M. magistrum scholarum Januen-
sium, Parmensem archidiaconum, subdiaconum no-
strum, ei super assignatione ipsius pallii adjungen-
Les, qui cum ad postulationem ipsius archiepiscopi
a vobis, cum absens essel, vocalus non fuerit, nec
sit ei in hac parte delutum, nos, qui eum specialis
dilectionis brachiis amplexamur, el ejys affectamus
honorem, ipsum super his duximus honorandum,
ut quod a vobis est omissum in uno, in alio ei deno-
sira gratia suppleatur. Ideoque universitati vestre
per apostolica scripta mandanius, quatenus eidem
archiepiscopo reverentiam et obedientiam debitam
pmpendatis, salubribus monitis et siatutis parentes
ipsius, ita quod vobis, et aliis sibi subjectis in offi-
cii prosecutione proficiat ad szlutem,
Datum Anagniz, xiv Kal. Decembris.

CLXXH (374).
ABBATI ET CONVENTUI DE CARACETO.

Fuactam wnionem illius ordinis cum Cisterciensi
confirmati. ’

CLXXI1I.
EISDEM.

Recipit eos sub protectione B. Petri, el enumerantur
bona ad ipsos spectantia.

CLXXIV.
EPISCOPO CABILONENSI (373), ABBATI CLUNIACENSI (376),
ET FRIORI DE SCILLO, CARTHUSIENSIS ORDINIS.

Mandat visitari ecclesiam el terram Matisconcnses
enormibus vitiis repletas.

(Anagnie, x Kal. Decembris.)

Si diligenter attenderent hi, super quos funes
Domini cecideruni, interpretationem sui nominis et
fastigium dignitatis, totis viribus anhelarent se pra-
claros Domino exhibere, ac dormire inter medios
cleros, ut fierent ipsi pennx columbx deargentate,
ac posteriora dorsi eorumn in speciem auri. Verum
quidam eorom, quod non s'ne gravi dolore referi-
mus, non solum se clevicos actibus esse negant,
verum etiam quod sint homincs non agnoscunt,
abeuates in dissimilitudiuis regionem, comparati
jumentis insipientibus,, dum computrescnnt in ster-
core suo, similes illis facti. Cum enim faciem eun-
tis in Jerusalem deberent ostendere, recedentes de
Oriente tendunt in campum, in terram videlicet
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A sic sibi tarrin confusionis xdificent, quze celum

usque perlingat superbia, namque natione ceele-
slis (377), quae ab ipsius ceepit injuria Creatoris ,et
ad confusionem permanet creature, sic corda eorum
invasit, quod ea non erubescunt committere publice
qua laici expavescerent exercere, ut illud prophe-
ticum , scilicet, Erubesce, Sidon, ait, mare (378)
impletum ad ipsorum ignominiam videatur. Pecca-
tum equidem suum, sicut Sodoma » predicant, nec
abscondunt, sed illud perpetrant cum clainore , et
est eorum culpa cum libertate, per quos inter laicos
sepe nomen Domini blasphematur. Sicut enim ve-
uerabilis frater noster.... (379) Matisconensis epi-
scopus, sua nobis insinuatione monstravit, Ecclesia
sibi commissa, cui de rore coeli et pinguedine terra

3 . A <
benedictionein dederat Dominus, sic est a malitia

inhabitantium in eadem in utroque collapsa, quod a
planta pedis usque ad verticem in ea sanitas non
remansit. Omnes enim declinaverunt, simul inutiles
facti sunt, ut non sit ibidem qui faciat bonup, nece
eliam usque ad unum. Cum igitur speculatores si-
mus super domum Dowini constituti, et sollicitudo
ecclesiarum omnium nobis immineat generalis, dis-
crelioni vestre per aposiolica scripta mandamus,
quatenus, ad Ecclesiam ipsam pariter accedentes ,
slatum ipsius perscrutemini diligenter, et qua super
his inveneritis,, per vestras nobis litleras intimare
curetis , ut per relationem vestram instructi, ad
correctionemn ipsius, prout procedendum fuerit,

¢ Procedamus. Quod si non omnes... tu, frater epi-

scope, cum corum altero, ete.
Datum Anagniz, x Kal. Decemb. anno sexto,

CLXXV.
PREPOSITO SANCT) STEPHAN) DE BROLIO.

Commiutit ei causam que inter Al. de Duverio et G.
presbyterum Mediolanensem , super quardam bene-
ficia, veriebatur.

(Anagniz, vn Kal. Decembris.)

- Ex litteris bonz memoriz C. pap®, predecessoris
nostri, quas oculis nostris perspeximus, accepimus
evidenter quod idem predecessor noster, Al. de
Daverio, pro eo quod falsas litteras sub ipsius no-
mine exhibuerat super quodam beneficio, quod in
plebc de Bribia sibi postulabat earum auctoritate

Sennaar, et fugientes a Christo, cui nomen est D couferri, perpetnum silentium per dilectum filium...

Oriens, discurrunt per campum licenti® sine ubice
atque freno, inbabitantes Sennaar terram , gastri-
margiz dedili, et fetore libidinis inquinati, ut sit
ignis sulfur, et spiritus procellarum pars calicis
corum. In terra namque predicla pro saxis luteres
faciunt, carnales voluplales videlicet exercentes, ut

(374) Epistolam hanc, nec non et sequentem 473,
laudat Raynaldus ad annum 4203, § 67. Argumen-
(nin tantuinmodo utriusque hic exhibere possumus
chm apographum, quod ex apographo Conti exscribi
curaveramus, quo casu nescimus, € manibus nostris
" exciderit. Verum e schedis nostris, hasce epistolas
in codice archivii Vaticani, f* 89, reperiri comper-
wum habemus,

\375) Epist. libri quinti 16, not. -

canonicum Mediolancnsem, imponi mandavit, et
eum omni oflicio et beneficio, sublato appellationis
obstaculo, auctoritate apostolica, spoliari. Dictus
vero A. sicul dilcetus filius, G... preshyter, in nostra
prasentia conslitulus, nobis significare curavit, suis
tacitis ad Mediolanensemn archiepiscopum (380) lit-

(376) flugo V, ex abbate Radingensi evasit Clu-
niacensis anno 1199, suo consentiente decessore in
extremis posilo. E vivis excessit anno 1207. Bi-
blioth. Cluniac., col. 1626 et 1663, .

(377) Sic in apographis Vaticano et Conti.

(378) Sic in apogr. . .

(579) De eo jam dictum est supra, epistola libsi
quinti 36, not.

(380) De eo jam dictum supra.
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teras impetravit a nobis,, quarum anctoritatetipsum A evidenter. Nolentes igitur, quod de dicto subdiacono

coram eo super predicto beneficio traxit in causam,
Cum igitur partes in ipsivs essent prasentia consli-
tute, ac dictus preshyter proponeret coram eo,
quod illi super beneficio illo nequaquam respondere
deberet, pro eo quod ipsi super boc sifentium fuerat
impositum , ¢t ad hoc probandum inddcias postula-
ret, idem archiepiscopus eas sibi concedere recu-
savit; quare sxepediclus presbyter ad sedem duxit
apostolicam appellandum. Quia igitur vitium falsi-
tatis lolerare non possumus nec debemus, cum sit
ab omnibus detestandum, discretioni tuz per apo.
siolica seripta mandamus, quatenus, revocato in
irritum quidquid factum est auctoritate litterarum
illarum, qua fuerunt tacita veritate obtente, ab

impetitione ipsius A. presbyterum antedictum ab- B

solvas, nec permitias ipsum ab co super hoc de
cetero molestari, '

Datum Anagnie, v Kal. Decembris.

CLXXVL
<e-. EPISCOPO (381) ET MACISTRO ALBERTO DE BOGES,

CANONICO, MAURINIANENSIBUS; ET...... PRIORI DE

4QUA BELLA MAURINIANENSIS DICECESEOS.

Ui P. subdiacono preebenda a capitilo Augustensi
concedatur.
(Anagnie, vn Kal. Decemb.)

Ad petiiionem dilecti filii, P. subdiaconi, dilectis
filiis capitulo Avgustensi dicimur sub ea forma
scripsisse, per quam ab ordinatoribus vl presenta-
toribus provideri volumus ordinatis. Sed ipsi, sicut G
nobis veuerabilis frater noster.... Augustensis (382)
episcopus, et dilecti filii.... Sancti Ursi, et.... Sancti
Benigni priores, concessi auditores eidem, suis lit-
teris intitnarunt, nec ad nostrum voluere wandatum
nce ad monitionum suarum [requentiam, ipsi sub-
diacono, qui repertus idoneus fuerat ad eccle-
siaslicam beneficium obtinendum,_ juxta quod eis
mandavimus providere, licet tunc temporis duz
przbend in ecclesia eorum vacassent, quarum una
ei libere polvit assignari, prasertim cum dilecti
filii, G.... prepositus, et A. archidiaconus Augu-
stenses, eidem super hoc assensum suum prebuering
el favorerm, sicul ex litteris eorumdem perpendimus

(383) Imperfecta in vetere Gallia Christiana,
tom. lil, pag. 692, Maurianensium episcoporum
series, post Lambertum defunctum anno 119>, Ay-
marum immediate memorat, quem, ex abbate g
Petri Viennensis, Ecclesiam Mauriane rexisse an-
nos 15 aflirmat,, mortuumgque csse anno 1245, cum
al archiepiscopatnm Ebredunensem jam ab anno
1236 translatus fuisset.

(382) De Augustcnsibus episcopis, circa hzc
tempora, pauca hee apud Ughellum reperiuntur,
ltal. sacr. tom, 1V, col. 1337:

« XXII. Germanus anno 1189.

« XXIII. Jacobus de Portia, hujus ecclesiz episco-
pus anno 1216. Translatus est deinde ad ecclesiam
Astensem anno 1219. »

(383) Reperitur, sed mutila, inter Decretales,
lib. 1, tit. 20, de’testibus et adtestationibus. cap. 25,
ubi Priori de Bolonic. et J. Rectori Ecclesie de
Borell, directa dicitur. Que illic leguntur, hic uncis

misericorditer inchoasse dignoscimur, relinguers
imperfectum, discretioni vestre per apostolica
precipiendo mandamus, quatenus dictum capitulum,
ut przbendam que in illorum ecclesia, sicut dicitur,
vacat ad prxsens, ipsi sublato appellationis obsta-
culo conferant, et assignent, vel si non vacat, eidem
juxta mandatum nostrum provideant in ecclesiastico
beneficio competenti, monitione prmissa, per cen-
suram ecclesiasticam, appellatione remota, cogatis,
peena simili compescentes, si qui se duxerint oppo-
nendos. Testes autem , etc. Nullis, ete. Quod si non
omnes, etc, Tu, frater episcope, cum evrum al-
tero, ele.

Datum Anagniz, vir Kal. Decembris.

Scriptum est capitulo super hoc.

CLXXVII (383).

«sce- PRIORI DE BOELTUM , ET J. RECTORI LCCLESIE DE
coiLLis [al. ToILLIS].

De testibus admittendis in causa matrimoniali,
(Anagnie, vur Kal. Decembris.) .

[Ex tenore vestrarnm accepimus litterarum , quod
cum vobis, et dilecto filio.... abbati (384) de Fur-
nejo (3&5) cansam, quie vertitur inter R, filium W,
de Eston. militem, et M. mulicrem, sororem W. de
Arches commiserimus fine debito terminandam],
predicto abbate se rationabiliter excusante, quod
cognitioni ejusdem cause interesse non posset ,
paries ad vestram prasentiam citavistis. Quibus in
vesira prasentia constitulis, pars mulieris propo-
suit, quod dictus miles (386) corporale prastitit ju-
ramentum, quod ipsam duceret in uxorem , el eam
postmodum carnaliter cognitam traduxit in domum,
el prolem suscepil ex ea. Miles vero pra:dicius , hoc
inficiabatur omnino, adjiciens, quod etsi vera essent

" gue proponebantur ab ipsa, eam tamen de jure ha-

bere non potuit, eo quod aliam tune viventem prius
duxerat in uxorem. Testibus itaque ab utraque parie
receplis, et allestalionibus publicatis, cum per tesles
militis sepedicti videretur fuisse (387) probatum,
quod ipse ante festum Purificationis beatz Virginis,
M. Belet mulierem solemniter acceperit in uxorem ,
et testes M. mulieris de Arches (388) dicerent, quod

inclusa sunt ; varize lectiones dantur.

(384) Forte legendum abbati de Furnmesio; hic
enim agi videtur de monasterio Furneseieusi, in
agro Lancastrensi, fundato anno 1127, Quod si ad-
miltitur, tunc credi posset, abbatem cui causam
istam matrimouialem pontifex commiserat, fuisse
Richardum de S. Quintino. Hunc enim Furneseien-
sis monasterii decimum tertiuin ahbatem, post duo-
decimum, Michaelem de Dalton, cui privilegium
scripsit Ceelestinus PP. I, agnoscunt auctores Mo-
nastici Anglicani, tom. 1, pag. 704,

(385) Hec in Decretal. desunt, ut infra verba fl...
de E. el Sor. W, de A.

(386) Decretal. add. prius, et om. sequentia cha-
ractere cursivo distincta.

(587) Decretal. , esse legunt, B, loco M. Belet, ¢t
accepent , pro accepil.

(588) Hec verba om. Decretal., et infra prestitcrit
legunt pro vrastitie,
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in septimana paschali sequente festum pradiclum, A beali Petri et nostra protectione suscipimus, etc.,

de ea ducenda prestiterit jnramentum, praedicing
miles ab impetitione ipsius absolvi cum instantia
postulabat. Verum, ex parte sepedicte mulieris
exslitit replicatum, quod co tlempore, nec non et ante,
quo lestes dicti militis dixerunt eum cum alia ma-
trimonium contraxisse, fuerat semper in Eboraceusi
provincia commoratus, cum Lesles ipsi dicerent,
hoc longe esxtra diclam proviuciam actum esse , de-
terminantes tempus et locum, quod per testes ido-

neos erat probare parata. Sed ecoutra fuit ex ad-

verso responsum, quod, cum alteslationes essent
hinc inde solemniter publicat:e, productioni testium
jam locus non erat. Quia igitur dubitastis, utrum
post publicationem attestationum super illo articulo
deberent testes admitli, nos inquisitioni vestre au-
cleritate presentium respondemus, quod ad proban-
dum illum articulum (estes mulieris sunt admil-
tendi (389).
CLXXVIiL
MAGISTRO PETRO MUNION. DECAKO LEGIONENSI.
Recipit exn sub protectione.
(Anagniz, xun Kal. Decembris.)

Solet annucre, etc., usque assensu. Personam
tuam, cum omnibus qua inpresentiarium , etc., in
modum protectionis. Specialiter autem decanatum
Legionensis ecclesiz, cum omnibus pertinentiis
suis, sicut illum juste possides et guiete, auctoritate
tibi apostolica confirmamus, et prasentis scripti
patrocinio communimus. Nulli ergo, etc.

Datum Anagnize, xn Kal. Decembris.

CLXXIX.
MACISTRO PETRO MUNiON (390) ABCHILIACONO COM-
POSTELLANO.
Recipit eum sub protectione,
(Auagnie, Kal. Decembris.)

Solet, elc., in modum protectionis. Specialiter
autem archidiaconatum ecclesiz Compostellane,
cum omnibus pertinentiis suis, sicut illum juste
possides et quiete , auctoritate tibi apostolica con-
firmamus. Nulli ergo, elc.